Совет сельского поселения «МОРДОЙСКОЕ»
РешениЕ
от  23 ноября  2023г

№12
с.Мордой
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Мордойское» от 01.04.2022г  г. № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении  «Мордойское»
В соответствии с  пунктом 3,2 статьи 160.1 ,пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного Кодекса РФ,  на основании протеста прокурора  «Кыринского района « от 25.10.2023г № 07-22б-2023/Прдп165-23-20760001 , статьей 23 Устава сельского поселения «Мордойское», Совет сельского поселения  «Мордойское»  решил:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Мордойское» от 01.04.2022 г. № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении  «Мордойское» следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции статью 15 пункт 1, абзац 2,3 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении  «Мордойское»:
«Статья 15. Основные показатели бюджета
     В решение о местном бюджете должны  содержаться  :
- перечень  главных администраторов доходов  местного бюджета утверждается  местной администрацией в соответствии  с общими требованиями ,установленными  Правительством Российской Федерации.
- перечень  главных администраторов  источников  финансирования дефицита местного бюджета утверждается  местной администрацией  в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
2.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Мордойское», разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте: kyrinskiy.75.ru.
Председатель Совета

Сельского поселения « Мордойское»                                  Скляров Н.А